<sup>12</sup> For instance that connected with the church at Portiuncula, the Scapula of the Carmelites, etc. see above, § 69, notes 9 and 11.

<sup>13</sup> Boniface's bull dd: VIII. *Kal. Martii* 1300, in *Raynald ad h. a. and Extravagantes communes*, Lib. V. Tit. 9. c. 1. (in *Boehneri corp. jur. can. P. II. p. 1193*): Antiquorum habet fida relatio, quod aecedentibus ad honorabilem basilicam Principis Apostolorum de urbe, concessæ sunt remissiones magnæ et indulgentiæ peccatorum. Nos igitur — hujusmodi remissiones et indulgentias omnes et singulas ratas et gratas habentes, ipsas auctoritate apostolica confirmamus et approbamus, ac etiam innovamus, et præsenti scripti patrocinio communimus. Ut tamen beatissimi Petrus et Paulus Apostoli eo amplius honorentur, quo ipsorum basilicæ de urbe devotius fuerint a fidelibus frequentatae, et fideles ipsi spiritualium largitione munerum ex hujusmodi frequentatione magis senserint se refectos; nos de omnipotentis Dei misericordia, et eorundem Apostolorum ejus meritis et auctoritate confisi, de fratrum nostrorum consilio et apostolicae plenitudine potestatis, omnibus in præsenti anno millesimo trecentesimo a festo nativitatis Domini nostri J. C. præterito proxime inchoato, et in qualibet anno centesimo secuturo, ad basilicas ipsas acce-

But the theologians of the thirteenth century did not scruple to justify, on dogmatical grounds, this most monstrous of all the papal pretensions. Alexander Hales and Albert Magnus invented the doctrine of a *thesaurus supererogationis perfectorum* (treasure of superfluous good deeds of the holy),<sup>14</sup> the keys of which were held by

dentibus reverenter, vere pœnitentibus et confessis, vel qui vere pœnitentebunt et confitebuntur, in hujusmodi praesenti et quolibet centesimo secuturo annis, non solum plenam, sed largiorem, immo plenissimam omnium suorum concedimus veniam peccatorum: statuentes, ut, qui voluerint hujusmodi indulgentia a nobis concessae fore participes, si fuerint Romani, ad minus triginta diebus continuis vel interpolatis, et saltem semel in die: si vero peregrini fuerint aut forenses, modo simili diebus quindecim ad basilicas easdem accedant. Unusquisque tamen plus merebitur, et indulgentiam efficacius consequetur, qui basilicas ipsas amplius et devotius frequentabit. Of the occasion and the celebration of this Jubilee, see *Jacobi s. Georgii ad velum aureum diaconi Cardinalis* (*Jacobus Cajetanus, a nephew of Boniface VIII.*) de centesimo seu Jubilao anno liber (Bibl. max. PP. T. XXV. p. 936 seq.; and extracted in *Raynald*, ann. 1300, no. I seq.): Anceps et pene extra opinionis fidem de proximo nunc futuro centesimo, cum millesimum tricentesimum præ foribus oœursurum monebamur, ad Rom. Pontificem delatus rumor advenierat: qui tantam ejus fore anni vim, ut quo Romani ad Principis Apostolorum Petri basilicam pergentes, omnium plenissimam peccatorum dilutionem sorfientur, polliceretur. Hinc vetustorum revolut librorum monumenta plus pater edixit: quibus ejus quod quarebatur nec ad plenum in lucem venit cognitio, forsitan — ex desidia, seu ex — libris deperditis, seu quia nec tantum veritatis ut opinionis suberat. — Centesimus oritur. Mira res! tota pene prima Januarii die novellæ mysterium remissionis occupabat: proclivo vero in vesperam sole — Romani frequentes ad sacram b. Petri basilicam properant, oppressi altaria stipant, alternatimque se (ut vix accedere fas esset) impediunt, tanquam ea brevi finienda die exspirare gratiam vel maiorem autumarent. Other pilgrims streamed in; it was believed, primo centesimi die omnium culparum sordes delebi, cæteris annorum centum indulgentiam fore. Soon nec vivus præteriorum defuit testis, an old man of 107 years who testified before the Pope, meiniisse, patrem alio centesimo Romæ, quoque, quem secum detulit agieola, sufficit virtus, ob indulgentiam moratum, seque adnonuisse, ut — venturo centesimo Romæ nequaquam puer adesse pigraret, and also unaquaque ejusdem anni die illic centum annorum indulgentiam lucrifieri posse. Thus the Pope was induced to issue the bull for the Jubilee.

<sup>14</sup> *Raymundus de Pennaferti Summa de pœnit.* Lib. III. c. 63. like Paulus Presb. see note 7. still deduced the efficacy of absolution from the orationes et suffragia Ecclesiæ. — *Alex. Hales. Summa P. IV. Qu. 23. Art. 1:* Dicunt aliqui, quod sunt relaxations quantum ad forum Ecclesiæ, sed non quantum ad forum Dei. Sed haec positio nulla videtur: quia, si Ecclesiæ relaxat et non Deus, magis esset deceptio quam relaxatio, et eruditias quam pietas: quia tunc ad diminutionem pœnae presentis sequeretur incomparabiliter gravior in foro Dei. Propter hoc aliter diei potest, quod sunt etiam in foro Dei, quia Deus habet pro relaxato, quod Ecclesiæ relaxat. Art. 2. Membr. 1: Si loquamus de pœna satisfactoria, secundum quod est medicamentum, sic non valet sati-factio unius pro altero. Si loquamus de illa, secundum quod est pretium, sic valet, et hoc modo potest unius satisfacere pro alio. Sed oportet, quod fiat auctorite Superioris. Membr. 3: Indulgentiae et relaxations sunt de meritis supererogationis membrorum Christi et maximè de supererogationibus meritorum Christi, que sunt spiritualis thesaurus Ecclesiæ. Hunc autem thesaurum non est omnium dispensare, sed tantum eorum, qui præcipue vicem Christi gerunt, i. e. Episcoporum. Membr. 6: Praexistente pœna debita et sufficientis contritionis, potest Summus Pontifex totam pœnam debitam peccatori pœnitenti dimittere: non tamen debet, nisi ex magna causa. Ad illud, quod objicitur, quod aut Deus punit, aut homo potest dici, quod quando Dominus Papa dat plenam indulgentiam, ipse punit obligando Ecclesiæ aut aliquod membrum Ecclesiæ ad satisfaciendum: vel potest dici, quod thesaurus Ecclesiæ, qui exponitur pro satisfactione indulgentiarum, habetur principaliter ex

the popes. By this means they were enabled to blot out the sins, not only of the living, but of the dead,<sup>15</sup> and even of those already in purgatory.<sup>16</sup> This doctrine was more fully developed by Thomas Aquinas.<sup>17</sup>

meritis Christi: unde potest dici, quod Deus punit mala, ut Deus et homo patiendo et satis-faciendo pro nobis. — *Albertus Magnus* in Sent. Lib. IV. dist. 20. art. 16: Indulgentia sive relaxatio est remissio peccata injuncta ex vi clavium et thesauro supererogationis perfectorum procedens. — Art. 17: Dicendum, quod tres opiniones antiquitus fuerunt circa indulgentias. Quidam enim dixerunt, indulgentias omnino nihil valere, et esse eas piam fraudem, qua mater decipiendo pueros suos roget ad bonum, scilicet perigrinationem, et elemosynas, et auditum verbi Dei et hujusmodi. Sed isti ad Iudicium puerorum distrahunt facta Ecclesiae, et hoc fere sapientia haeresis puto. Ideo alii, plus quam oportuit contradicentes, dixerunt, quod simpliciter sicut pronuntiantur indulgentie, ita valeant sine omni alia conditione intellecta vel dicta. Sed quia isti nimis bonum forum dant de misericordia Dei, ideo tertie opinioni mihi assentiendum videtur. — scil. quod indulgentiae valent, sicut eas valere praedicat Ecclesia. — Sed sex exiguntur conditiones, quae suppositae sunt vel dictae ab Ecclesia. Duas autem sunt ex parte dantis, quarum prima est dantis auctoritas, alia est pia causa. — Alia duo presupponuntur ex parte recipientis, scil. quod sit contritus et confessus in voto, et quod habeat fidem, quod hoc sibi possit fieri per clavum potestatem: et ideo semper (?) in litteris indulgentiarum continetur: *omnibus contritis et confessis*. Alia duo exiguntur ex parte gratiae vel Ecclesiae, in qua fit remissio, scil. abundantia thesauri meritorum, de quibus supra, et justa estimatio solutionis ejus, pro qua indulgentia est instituta.

<sup>15</sup> Comp. § 35, note 10; § 73, note 23. *Innocentius III. Decretal. Greg. Lib. V. Tit. 39. c. 28*: Quantumcumque se quis juramento praestito, quod ecclesiæ mandato pareret, humiliare curaverit, quantumcumque penitentia signa præcesserint; si tamen morte preventus absolutio non potuerit beneficium obtinere; quanvis absolutus apud Deum fuisse credatur: nondum tamen habendus est apud ecclesiam absolutus. Potest tamen et debet ei ecclesiæ beneficio subveniri, sic ut, si de ipius viventis penitentia per evidentiæ signa constititerit, defuncto etiam absolutionis beneficium impendatur. cf. *Henricus Hostiensis*, note 16, below.

<sup>16</sup> *Alex. Halesius*, P. IV. Qu. 23. Art. 2. Membr. 5: Probabiliter et verissime præsumitur, quod illis, qui sunt in purgatorio, potest Pontifex facere indulgentias. Nota tamen, quod plura requiruntur ad hoc, quod debito modo fiat indulgentia: scil. potestas clavum ex parte conferentis; ex parte ejus, cui confertur, caritas, credulitas, devotio; inter utrumque causa et modus. — Potest ergo dici, quod illis, qui sunt in purgatorio, possunt fieri relaxations secundum conditiones prædictas per modum suffragii sive impenitentias, non per modum judiciorum absoluteonis sive commutationis. On the other hand *Henricus de Segusio* (Cardinal and Episcop. Hostiensis † 1271) in his *Summa utriusque Juris* (*Aurea summa Hostiensis*) Tit. de Remissionibus, c. 6: Vivis tantum prosunt (remissions), non mortuis. Sicut enim membrum corporale putridum vel resecatum vel mortuum non potest nutriti vel vivificari cibo corporali, sic nec membrum spirituale corporis Christi cibo spirituali: licet alia suffragia Ecclesiae mortuis prosint, quia caritas sola prodest in purgatorio, sed potestas clavum non habet ibi locum. Nec obstat, quod Ecclesia solvit et ligat post mortem: quia ibi fit absolutio ad consolationem vivorum, et absolvitur mortuus, i. e. antequam moreretur, absolutus fuisse per contritionem monstratur, vel declarat Ecclesia, quod omnes pro excommunicato mortuo libere orient. cf. *Thomas Suppl. P. III. Qu. 71. Art. 10.* note 16, below.

<sup>17</sup> *Thomas in Summa Suppl. P. III. Qu. 25.* (i. e. Comm. in Sent. Lib. IV. Dist. 20. Qu. 1. Art. 3.) Art. 1: Indulgentiae valent et quantum ad forum ecclesiæ, et quantum ad judicium Dei, ad remissionem penitentia residua post contritionem et absoluteinem et confessionem, sive sit injuncta sive non. Ratio autem, quare valere possunt, est unitas corporis mystici, in qua multi in operibus penitentia supererogaverunt ad mensuram debitum suorum, et multis etiam tribulationes injustas sustinuerunt patienter, per quas multitudo penitentium poterat expiari, si eis deberetur. Quorum meritorum tanta est copia, quod omnem penitentiam debitam nunc viventibus excedunt, et præcipue propter meritum Christi: quod etsi in sacramen-

But the easier it became to obtain forgiveness of sins, the less satisfied with such a mode of expiation were those whom compunction had visited more deeply. Hence the use of the scourge was not only kept up in the thirteenth century, but became more general and more severe than ever; especially since the great pilgrimage of the flagel-

tis operatur, non tamen efficacia ejus in sacramentis includitur, sed sua infinitate excedit efficaciam sacramentorum. Dictum est autem supra, quod unus pro alio satisfacere potest. Sancti autem, in quibus superabundantia operum satisfactionis invenitur, non determinate pro isto, qui remissione indiget, hujusmodi opera fecerunt (alias absque omni indulgentia remissionem consequeretur), sed communiter pro tota ecclesia: sicut Apostolus ait, se *adimplere ea quae desunt passionum Christi in corpore suo pro ecclesia*, ad quam scribit *Col. i. (v. 24)*; et sic prædicta merita sunt communia totius ecclesiae. Ea autem, quæ sunt alicuius multitudinis communia, distribuuntur singulis de multitudine, secundum arbitrium ejus, qui multitudini præest. Unde sicut aliquis conqueretur remissionem penæ, si alius pro eo satisfecisset: ita si sibi satisfactio alterius per eum qui potest distribuatur. Art. 2. *Utrum indulgentiae tantum valeat quantum pronuntiantur?* Circa hoc est multiplex opinio. Quidam enim dicunt, quod hujusmodi indulgentiae non tantum valent, quantum prædicantur: sed unicuique tantum valent, quantum fides et devotio sua exigit. Sed dicunt, quod Ecclesia ad hoc ita pronuntiat, ut quadam pia fraude homines ad bene faciendum alliciat: sicut mater, quæ promittens filio pomum, ipsum ad ambulandum provocat. Sed hoc videtur esse valde periculosum dicere, etc. — Et ideo alii (*Albertus M. Lib. IV. Dist. 20. Art. 17.* see note 14) dixerunt, quod tantum valent quantum pronuntiantur, secundum justam aestimationem, non tamen dantis indulgentiam, — aut — recipientis, — sed secundum justam aestimationem, quæ justa est secundum judicium bonorum, pensata conditione personæ, et utilitate, et necessitate Ecclesiae: quia uno tempore Ecclesia plus indiget, quam alio. Sed hæc etiam opinio stare non potest, ut videtur. Primo quia secundum hoc indulgentiae non valerent ad remissionem, sed magis ad commutationem quandam. Et præterea prædicatio Ecclesiae a mendacio non excusaretur: cum quandoque indulgentia predicitur longe major, quam justa aestimatio possit requirere, omnibus prædictis conditionibus pensatis. — Et ideo aliter dicendum est, quod quantitas effectus sequitur quantitatem sua causæ. Causa autem remissionis penæ in indulgentiis non est nisi abundantia meritorum Ecclesiae, quæ se habet sufficienter ad totam penam expiadandam: non autem causa remissionis effectiva est vel devotio, vel labor, vel datum recipientis indulgentiam, aut causa, pro qua fit indulgentia. Unde non oportet ad aliquid horum proportionare quantitatem remissionis, sed ad merita Ecclesiae, quæ semper abundant: et ideo secundum quod applicantur ad istum, secundum hoc remissionem consequitur. Ad hoc autem, quod applicantur isti, requiritur auctoritas dispensandi hujusmodi thesaurum, et unio ejus, cui dispensatur, ad eum, qui merebatur (quod fit per caritatem), et ratio dispensationis, secundum quam salvetur intentio illorum, qui opera meritoria fecerunt. — Unde quæcumque causa adsit, quæ in utilitatem Ecclesie et honorem Dei vergat, sufficiens est ratio indulgentias faciendi. Et ideo secundum alios dicendum, quod indulgentiae simpliciter tantum valent, quantum prædicantur, dummodo ex parte dantis sit auctoritas, et ex parte recipientis caritas, et ex parte causa pietas, quæ comprehendit honorem Dei et proximi utilitatem. Nec in hoc fit nimis magna forum de misericordia Dei, ut quidam (*Albertus M. l. c.*) dicunt, nec divinae justitiae derogatur: quia nihil de pena dimittitur, sed unius pena alteri computatur. — Clavis duplex est, scil. ordinis, et jurisdictionis. Clavis ordinis sacramentale quoddam est: et quia sacramentorum effectus non sunt determinati ab homine, sed a Deo: ideo non potest taxare sacerdos, quantum per elavum ordinis in foro confessionis de pena debita dimittatur: sed tantum dimittitur, quantum Deus ordinavit. Sed elavis jurisdictionis non est quid sacramentale, et effectus ejus arbitrio hominis subjacet: et hujusmodi clavis effectus est remissio, quæ est per indulgentias, cum non pertineat ad dispensationem sacramentorum talis remissio, sed ad dispensationem bonorum communium Ecclesiae: et ideo etiam legati non sacerdotes indulgentias facere possunt. Unde in arbitrio dantis indulgentiam est, taxare, quantum per indulgentiam de pena remittatur. Si tamen inordinate remittat, ita quod homines quasi pro nihilo ab operibus pœnitentie revocentur, peccat faciens

lants, which went forth from Perugia in the year 1260,<sup>18</sup> and for a time threatened to fill all the north of Italy with self-torturing penitents.

tales indulgentias: nihilominus quis plenam indulgentiam consequitur. Quæst. 71, Art. 10, (from Comm. in Sent. Lib. IV. Dist. 15. Qu. 2. Art. 3): *Utrum indulgentia Ecclesiæ pro sint mortuis?* Videtur, quod indulgentia, quas Ecclesia facit, etiam mortuis pro sint. Primo per consuetudinem Ecclesiæ, que facit prædicare crucem, ut aliquis indulgentiam habeat pro se, et duabus vel tribus, et quandoque etiam decem animabus, tam vivorum, quam mortuorum: quod esset deceptio, nisi mortuis pro dessent, etc. — Sed contra, etc. — Respondeo dicendum, quod indulgentia duplice alieui pro desse potest. Uno modo, principaliter: alio modo, secundario. Principaliter quidem prodest ei, qui indulgentiam accipit, scil. qui facit hoc, pro quo indulgentia datur, ut qui visitat limina alieuius sancti. Unde cum mortui non possint facere aliquid horum, pro quibus indulgentia dantur, eis direete indulgentia valere non possunt. Secundario autem et indirecte prosumt ei, pro quo aliquis facit illud, quod est indulgentia causa: quod quandoque contingere potest, quandoque autem non potest, secundum diversam indulgentia formam. Si enim sit talis indulgentia forma: *Quicunque facit hoc vel illud, habebit tantum de indulgentia:* ille qui hoc facit, non potest fructum indulgentiae in aliun trans ferre; quia ejus non est applicare ad aliquem intentionem Ecclesiæ, per quam communicantur communia suffragia, ex quibus indulgentia valent. Si autem indulgentia sub hac forma fiat: *Quicunque fecerit hoc vel illud, ipse et pater ejus, vel quicunque alius ei adjunctus, in purgatorio detentus, tantum de indulgentia habebit:* talis indulgentia non solum vivo sed etiam mortuo proderit. Non enim est aliqua ratio, qua Ecclesia transferre possit communia merita, quibus indulgentiae innituntur, in vivos, et non in mortuos.

<sup>18</sup> Monachi Patavini Chron. Lib. III. (written about 1270. in *Muratori Scriptt. Rer. Ital. T. VIII. p. 712 seq.*): Sub præcedenti annorum curriculo, cum tota Italia multis esset flagitiis et sceleribus inquinata, quædam subitanea compunctio, et a seculo inaudita, invasit primitus Peru-sinos, Romanos postmodum, deinde fere Italia populos universos. In tantum itaque timor Domini irruit super eos, quod nobiles pariter et ignobiles, senes et juvenes, infantes etiam quinque annorum, nudi per plateas civitatum, opertis tantundem pudendis, deposita verecundia, bini et bini proceſſionaliter incedebant: singuli flagellum in manibus de corrigiis continentes, et eum gemitu et ploratu se acriter super scapulis usque ad effusionem sanguinis verherantes; et effusis fontibus lacrymarum, ac si corporalibus oculis ipsam Salvatoris cernerent passionem, misericordiam Dei et genetricis ejus auxilium implorabant: suppliciter deprecantes, ut qui in innumeris pœnitentibus est placatus, et ipsis iniurias proprias cognoscentibus parcere dignaretur. Non solum itaque in die, verum etiam in nocte cum cereis accensis, in hyeme asper rima, centeni, milleni, decem millia quoque per civitates Ecclesiæ circuibant, et se ante altaria humiliter prosternebant, præcedentibus eos Sacerdotibus cum crucibus et vexillis. Similiter in villis et oppidis faciebant, ita quod a vocibus clamantium ad Dominum resonare videbantur simul campestria et montana. — Super ista vere pœnitentia repentina, quæ ultra etiam fines Italiae per diversas provincias est diffusa, non solum viri mediocres, sed et sapientes non irrationabiliter mirabuntur, cogitantes, unde tantus fervoris impetus proveniret: maxime cum iste modus pœnitentia inauditus non fuisset a Summo Pontifice institutus, qui tunc Anagniæ residebat: nec ab alieuius prædicatoris, vel auctorabilis personæ industria vel facundia persuasus, sed a simplicibus summis initium, quorum vestigia docti pariter et indocti subito sunt sequuti. Compare Förstemann's *Gesch. d. christl. Geisselergesellschaften*, in *Stäudlin's u. Tzschirner's Archiv für Kirchengesch.* Bd. 3. St. I. S. 434 ff. Observe, however, the difference between the Perugians of 1260 and 1282, see below, § 83, note 2. (Compare *Glaber Radulph.* IV. 5. Abth. I. S. 188.)

## § 83.

## ECCLESIASTICAL PUNISHMENTS.

Planck's Gesch. d. kirchl. Gesellschaftsverfassung, Bd. 4, Absch. 2, S. 272 ff.  
Raumer's Gesch. d. Hohenstaufen, Bd. 6, S. 209 ff.

In the perpetual strife between the spiritual and temporal power, since the time of Gregory VII., the ban and the interdict had become so common,<sup>1</sup> and were often imposed on grounds so insufficient, or even unjust, that they began to be treated with great contempt.<sup>2</sup> The popes were thus led to mitigate, in some measure, the ecclesiastical severity of these punishments,<sup>3</sup> while they strove by every means in their power to aggravate the secular evils attendant thereon. In

<sup>1</sup> The occasion of this frequency was, besides the great struggles of the papal with the temporal powers, the extension of the ecclesiastical jurisdiction, see § 63, note 23. Then the *Excommunicationes latæ sententiaæ* (cf. du Pin de antiqua Ecel. discipl. p. 269.) founded on the decretals.

<sup>2</sup> *Bernaldus Const. chron.* ad ann. 1100 (ed. Ussermann, p. 177) complains: Jam multum pene ubique sententia excommunicationis cœpit tepescere. How far this went in the 13th century, and especially in Italy, may be seen in the account of a contemporary in the *Memorale Potestatum Regiensium* ad ann. 1282 (in *Muratori Scripti Rer. Ital. T. V*II, p. 1151): Eodem anno Perusini præparaverunt se, ut irent ad devastandum Fulignum. Et misit Papa dicendo, quod nullo modo irent: alioquin excommunicaret eos. Erat enim Fulignum ex horto S. Petri. Et non dimiserunt Perusini propter hoc, quin irent. Iverunt igitur, et destruxerunt totum Episcopatum illius civitatis usque ad foveas. Excommunicati fuerunt; sed indignati ex hoc, fecerunt Papam et Cardinales de paleis, et traxerunt eos per totam civitatem opprobirose, et traxerunt eos ad quendam montem, et in cacumine montis combusserunt Papam indutum de Rubeo, et Cardinales combusserunt similiter, dicendo: *Iste est talis Cardinalis, et iste talis.*

<sup>3</sup> Thus with the ban: *Gregorius VII.* (in *Gratian.* P. II. Caus. XI. Qu. 3. c. 103): Quoniam multos — pro causa excommunicationis perire quotidie cernimus, partim ignorantia, partim nimia simplicitate, partim timore, partim etiam necessitate; devicti misericordia, anathematis sententiam ad tempus, prout possumus, opportune temperamus. Apostolica itaque auctoritate ab anathematis vineo los subtrahimus: videlicet uxores, liberos, servos, ancillas, seu mancipia, necon rusticos servientes, et omnes alios, qui non adeo euriiales sunt, ut eorum consilio sceleria perpetrentur, et eos, qui ignoranter excommunicatis communicant, sive illos, qui communicant cum eis, qui excommunicatis communicant. Quicunque autem orator, sive peregrinus, aut viator in terram excommunicatorum devenierit, ubi non possit emere, vel non habeat unde emat, ab excommunicatis accipiendi licentiam damus. Et si quis excommunicatis non in sustentationem superbia, sed humanitatis causa dare aliquid voluerit, non prohibemus. With the Interdict: Besides the privileges granted particular corporations (see *Raumer*, Bd. 6, S. 216) Alexander III. (*Decret. Greg.* Lib. IV. Tit. I. cap. II) allowed baptismum parvorum et penitentias merentium during the Interdict: Innocent III. (*Ibid.* Lib. V. Tit. 39, c. 43) allowed the bishop of Ferrara, baptizatos pueros in frontibus consignare; Gregory IX. (*Ibid.* c. 57): semel in hebdomada, non pulsatis campanis, voce submissa, januis clausis, excommunicatis et interdictis exclusis, missarum solemnia celebrare, causa conficiendi corpus Domini, quod decadentibus in penitentia non negatur. Finally, Boniface VIII. (*Sexti Decretal.* Lib. V. Tit. II. c. 24): A nostris dudum fuit prædecessoribus constitutum, ut in terris seu locis, ecclesiastico suppositis interdicto, nulla (certis casibus et sacramentis exceptis) divina celebrentur officia, vel ministrentur ecclesiastica sacramenta. Quia vero ex